
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

REALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Liquidazione e pagamento della somma complessiva di €. 1.850.493,29, con il
sistema "split payment", a favore della ditta Gilead Sciences srl per forniture di farmaci
esclusivi in file "F" Harvoni 90mg/400 mg cpr (p.a.Ledipasvir/Sofosbuvir) e Sovaldi 400 mg
cpr (p.a. Sofosbuvir) eseguite nel mese di ottobre 2015, registrate sul file "F" dall'Ufficio
Controllo di Gestione ai fini della compensazione finanziaria in sede regionale. Codice CIG n.
4840036COC e Dure allegato.
Lista 2099/15.

SETTORE PROWEDOTORATO ED ECONOMATO

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n. 2099/2015

II Dirigente ResponéabUè«fel Settore
Economico FinaffafariOMs/Patrimoniale

(Dott.̂ iafilueaJtoccella)

Settore Provveditorato ed Economato

Hi Responsabile del l'istrut<5rV

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Sartore F.F.
Dotfessa/EJrsjlia Rigdi

Seduta del giorno ? 5 NOV. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 3679 del 13/11/2012, recepita da questa ARNAS con
deliberazione n. 106 del 17/01/2013, l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catania ha provveduto
all'approvazione di un primo step degli esiti della procedura negoziata triennale per la fornitura di mezzi
di contrasto, soluzioni infusionali, emoderivati, farmaci coperti da brevetto e farmaci esclusivi, necessari

-alle Aziende Sanitarie Provinciali ed Ospedaliere della Regione Sicilia,

-Che con la succitata procedura concorsuale regionale si è dato vita a vari step di gara, avente
ognuna una scadenza contrattuale diversa, ed attesa la necessità di dover uniformare ad un'unica scadenza
contrattuale tutte le varie procedure di gara per esigenze gestionali, questa è stata fissata al 31/08/2016;

- Che per le specialità rientranti nella casistica della privativa industriale l'ASP di Catania ha
attivato una separata procedura negoziata direttamente con le Case Farmaceutiche che ne detengono
l'esclusiva, ai sensi del DLgs 12 aprile 2006, art. 57;

Vista, al riguardo, la deliberazione n. 150 del 12/03/2015 con la quale l'ASP di Catania ha
provveduto all'inserimento nel PTORS del principio attivo "Sofosbuvir" da 400 mg- 28 cpr, prodotto
dalla ditta Gilead Sciences srl con il nome commerciale "Sovaldi" al prezzo di €. 12.333,33 a confezione;

-Che, inoltre, la Commissione del PTO della Regione Sicilia, nella seduta del 27/06/2015 ha
stabilito di inserire in PTORS, il principio attivo "Ledipasvir/Sofosbuvir" prodotto dalla stessa ditta
Gilead Sciences srl con il nome commerciale Harvoni, nella formulazione 90mg/400mg- conf. da 28 cpr,
al prezzo unitario di €. 484,52393 oltre iva a cpr.;

Visti gli ordini di fornitura elaborati sulla base delle proposte trasmesse attraverso la procedura
AREAS dalla farmacia del P.O. Nesima e trasmessi alla ditta Gilead Sciences srl che ha esitato le
richieste dei farmaci in file "F" Harvoni 90mg/400 Mg 28 cpr, e Sovaldi da 400 mg 28 cpr, relative al
mese di ottobre 2015, producendo le fatture di cui all'allegata Lista n. 2099/2015 per un totale
complessivo di €. 1.850.493,29;

Preso atto che, dalla procedura informatica "AREAS" in dotazione, risulta che tutto il materiale di
che trattasi è stato debitamente consegnato e preso in carico dalla farmacia richiedente;

Che la verifica in merito alla regolarità contributiva della ditta Gilead Sciences srl è stata accertata
in base al DURC in corso di validità, la cui copia si allega al presente atto per farne parte integrante;

Riscontrata la regolarità dei suddetti documenti contabili;

Ritenuto, pertanto, sulla base della verifica effettuata dall'Istruttore della presente deliberazione,
della regolare esecuzione della fornitura e della corretta emissione di tutta la documentazione attinente,
potersi procedere al pagamento della somma complessiva di €. 1.850.493,29, a favore della ditta Gilead
Sciences srl, di cui alla Lista di liquidazione n. 2099/15, attraverso il sistema "split payment", L.
190/2014;

Su proposta del Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato F.F., che ne attesta la
legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti integralmente:
Prendere atto della avvenuta verifica della regolare esecuzione della fornitura da parte dei

competenti servizi aziendali e della verifica della regolare emissione della documentazione contabile
effettuata dal Responsabile della Istruttoria;

' '• •/
/' Autorizzare pertanto il pagamento della somma complessiva di €. 1.850.493,29 a favore della ditta

Sciences srl, di cui all'allegata Lista di liquidazione n. 2099 del 11/11/2015, con il sistema "split



\

payrrient", L. 190/2014, per forniture di farmaci esclusivi in file "F", eseguite nel mese di ottobre 2015,
registrate sul file "F" dall'Ufficio Controllo di Gestione ai fini della compensazione finanziaria in sede
regionale;

7

Provvedere alla emissione del relativo mandato di pagamento a favore della ditta fornitrice,
.utilizzando il codice identificativo di gara Cig n. 4840036COC;

Gravare la superiore spesa di €. 1.850.493,29 sul fondo del Conto Economico 20001000014 del
bilancio 2015 utilizzando l'autorizzazione di spesa 103-11/2015

II presente atto di liquidazione viene redatto previa verifica in merito alla regolarità contributiva
della ditta Gilead Sciences srl che è stata accertata in base al DURC, in corso di validità, la cui copia si
allega alla presente deliberazione per farne parte integrante.

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovanni'/

istrativo

II Direttor/GejrSiJale
(Dott. Gioriw^San/opocito)

II Direttore Sa
(Dott.ssa

retario


